La promoción está dirigida únicamente a los clientes físicos mayores 
de edad que tengan una Tarjeta de Crédito y/o de Débito VISA o una Tarjeta de Credito 
MASTERCARD cuyo emisor sea el BANCO POPULAR Y DE DESARROLLO COMUNAL. 

DEL PREMIO 
Esta campaña consiste en el sorteo de cinco premios de ¢12.000.000 (doce millones de colones) 
para cada ganador, para un total de 12 millones de colones por persona. 

En total, habrá cinco personas que resultarán ganadoras. 

MECÁNICA PARA QUEDAR PARTICIPANDO 
LOS PARTICIPANTES obtendrán una acción electrónica de forma automática, cada vez que 
acumulen veinticinco mil colones (¢25.000) en compras con su Tarjeta de Crédito o Débito Visa y 
Tarjeta de Crédito Mastercard del Banco Popular en terminal punto de venta (transacción normal, 
Canje de Puntos, BP Tasa Cero y BP Mini cuotas), por e-commerce, dentro y fuera del país, 
también las transacciones con Tarjeta de Crédito para pago de marchamo en terminales de punto